lj||3GÁÇÕES DOS MUNICÍPIOS

MUNICIPAL DEARAGUACEMA

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUACEMA, através da
Corrw'-. parrv,pr,pr,t^ rie Licitação/Pregoeiro, torna Pública que fará
rea ; ; n, u-,- ; -cMaç-io abaixo descriminada, na sala de reuniões da
r- :-' ' .ly.C^niiVeras nj 380. Centro, Araguacema - TO:

PREGÃO PRESENCIAL N° 035/201 5, dia 23 de Dezembro de
,-'01b j s i>JbOQmm (horário local), tipo Menor Preço Global, visando a
f; y! - t i a-ncjo de Empresa especializada para prestar serviços de realização
U E; íJonajtSd Público, para atendera demandada Prefeitura Municipal de
Ai.iguacemp-TO O edital devera ser retirado junto a CPL, das 07:00 às
1^ 00 nora? de segunda a sexta-feira, Tel. (63) 3472-1315.

- TO 10 de Dezembro de 2015.

Rafael Nogueira Leite
Pregoeiro

PRt-Ft-i ?URA MUNICIPAL DE COMBINADO

AVISO DE LICITAÇÃO

: J OO W.-NICIPAL DE SAÚDE DE COMBINADO - TO,
A't;u-êr> ua CPL íorna público que realizará a LICITAÇÃO: PREGÃO
nrçi:T-FNCi/'.. - SRP N" 012/2015; Tipo Menor preço Global; A sessão
'V!-*-: '. _-r^nt<--cera às 14h30min do dia 22 de Dezembro de 2015. Anexo l

• is--' -•!•:- !:'rtí:iiaçãode serviços Médicos clínico geral 40 hs para PSF, no
r;'r'.-;.i<-. .-. íwfa a Dezembro de 2016 e Anexo II -Visando Prestação
i'.;', -c.-- >:\. Módicos clinico geral PSF com regime de plantão de 26
o ••- '.:-n-.< sobre aviso, no período de Janeiro a Dezembro de 2016,
cr nx r-í d.:. f;-,Decfficações do edital, conforme as especificações do
ea>i:i "• f: i''..ií .-.-ide ser retirado pelos interessados na CPL do Fundo
Svlumc P;J! de "Saúde de Combinado-TO, situada na Rua Gercina Borges
Teixeira s/n° - Centro, Fones: (63) 3685-1244 / (63} 9244-7843, E - mai!:
contatoconsultOfiaZ013@gmail.com, a partir desta data, ern horário
camfiii-,!j! O FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE DE COMBINADO não

-.sponsa--t(i23rã pela falta de informações relativas ao procedimento
?tíí. irie'esí,atíos que não confirmarem, pelos meios expostos, a
rei •>:T-í''ir. edita!

Ci-'Mbmado-TO. 09 de Dezembro de 2015.

Jaime António dos Santos
Pregoeiro Oficial

'.'..'.VVWCIPALQEDARCINÔPQUS

' RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

. i •- :f --urj M jnicipal de Darcinópolis-TO, através da Comissão
iié- d*i Licitação, torna público a retíficação do "PREGÃO

L COM SRP N° 006/2015 - As OShOOmin, do dia 22 de
o t- ?dt-è. .'que passe a considerar "PREGÃO PRESENCIAL
*.1] Ãs OShOQrnín, do dia 22 de dezembro de 2Q1S.. ".Editais e
.i ir ,ações se encontram a disposição na Prefeitura Municipal, na
r,ioC-.ôsda Silveira, S/N, CEP.: 77. 910-000, Darcinópolis-TO,

o- ã'"?' de expediente

::,--..iví:p:.ris • TO. 08 de dezembro de 2015.

SOLIMAR SARROS DA SILVA PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DO TABOCÃO

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Fortaleza do Tabocão - TO, CNPj
37.421.112/0001-26, com sede na Avenida Vitória Régia - s/n, Centro.
Fortaleza do Tabocão - TO, torna público que requereu ao instituto
Natureza do Tocantins - NATURATINS, as Licenças Prévia, Licença de
instalação e Operação para atividade de Manutenção de Estrada Vicinal e
Construção de urn bueiro, sito na Zona Rural do Município de Fortaleza do
Tabocão - TO. O empreendimento se enquadra nas Resoluções CONAMA
001/86 e 237/90, que dispõem sobre licença ambiental.

CAMARÁ MUNICIPAL DE GURUPI

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2015

A Câmara Municipal de Gurupi - TO, através da Comissão de
Licitação nomeada pela Portaria n° 017, datada de 05 de janeiro de 2015.
torna público aos interessados que fará realizar no dia 22 de dezembro
de 2015 às 10hs, na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL.
situada na Avenida Goiás, n° 2880, centro, nesta cidade, licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, visando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS JUNTO À CÂMARAMUNICIPAL DE GURUP! NOS TERMOS
DO ANEXO Vfl DO EDITAL O Edital poderá ser retirado junto à Comissão
de Licitações, das OThQO às 13hOO de segunda a sexta Informações
através do fone' (63)3315-1818

Gurupi - TO. 09 de dezembro de 2015

FRANCISCO RODRIGUES ANDRADE
Presidente da Comissão de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2015

A Câmara Municipal de Gurupi - TO, através da Comissão de
Licitação nomeada pela Portaria n° 017, datada de 05 de janeiro de 2015.
torna público aos interessados que fará realizar no dia 22 de dezembro
de 2015 às 11hs, na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL,
situada na Avenida Goiás, n° 2880, centro, nesta cidade, licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, com Sistema de Registro de Preço
SRP, visando a contratação de empresa para a prestação de serviços de
gerenciamento de abastecimento, implantação e operação de sistema
informatizado e integrado corn utilização de cartões magnéticos via WEB
de abastecimento que permita a aquisição de combustíveis, através de
uma rede de postos credenciados, para atender às necessidades da
Câmara Municipal de Gurupi - TO, nos termos do Anexo l, do Edital. O
Edita! poderá ser retirado junto à Comissão de Licitações, das 07hQG as
13hQQ de segunda a sexta. Informações através do fone. (63) 3315-1818

Gurupi-TO, 09 de dezembro de 2015.

FRANCISCO RODRIGUES ANDRADE
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRATINS

DECRETO N° 096/2015, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2015.

"Declara de utilidade pública, para f ins de
desapropriação das benfeitorias, constantes da área
de 54.101,98 m', cuja área é inserida no perímetro
urbano do município com visía a expansão urbana."

O Prefeito Municipal de Itapiratíns, Estado do Tocantins, no uso
de suas atribuições legais e consoante o disposto no art. 76, X(l da Lei
Orgânica do Município, e art. 6° e 15 e seguintes do Decreto Lei n" 3 365
de 21 de Junho de 1941, resolve;

Considerando, que é dever do Poder Público Municipal exercer,
com racionalidade. o planejamento e o controle da demanda dos espaços
físicos tomando medidas que visem atender o interesse da comunidade;